

Regionens revisorer

För kännedom:
Regionfullmäktige

Regionstyrelsen

Granskning av missbruksvården

Vi har i egenskap av förtroendevalda revisorer i Region Norrbotten genomfört en granskning av missbruksvården. Syftet med granskningen har varit att granska och pröva om regionstyrelsen säkerställt en ändamålsenlig verksamhet för att bereda vård till personer med missbruk och beroende. Vi har i vår granskning biträttats av sakkunniga från PwC.

Vår samlade revisionella bedömning är att regionstyrelsen **inte helt** säkerställt en ändamålsenlig verksamhet för att bereda vård till personer med missbruk och beroende. De granskningsiakttagelser och resultat som ligger till grund för vår bedömning redovisas i bifogad revisionsrapport.

För att utveckla granskningsområdet lämnas följande **rekommendationer** till regionstyrelsen:


- Säkerställ att det finns mål och indikatorer som kan följas upp i syfte att bedöma ändamålsenlighet och jämlikhet i missbruksvården.
- Säkerställ att *överenskommelsen om samarbete för personer med psykisk- och neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt för individer med missbruk/beroende av alkohol, droger och spel* görs känd i verksamheten och att det inom regionen tydliggörs vad ansvaret enligt överenskommelsen innebär, exempelvis avseende ansvar för insatser till barn och ung samt insatser vid spelmissbruk.
- Säkerställ att organisationen för kunskapsstyrning kommer på plats. Vi ser att det bör tas särskild hänsyn till att missbruksvården bedrivs i samverkan med kommunerna varför organisationen för kunskapsstyrning med fördel kopplas samman med strukturen för samverkan med kommunerna.
- Säkerställ att vård- och insatsprogrammet för missbruk och beroende implementeras samt att den tydliggör aktuella insatser avseende spelmissbruk.
- Säkerställ att det sker en systematisk uppföljning och utveckling av missbruksvården.

Revisorerna överlämnar härmed granskningen för kännedom och yttrande från regionstyrelsen senast 2022-03-31. Revisorerna vill även informera om att vi redan under år 2022 har för avsikt att följa upp den aktuella granskningen med anledning av påtalade brister.

För Region Norrbottens revisorer



Birgitta Persson



Robert Edin

Regionens revisorer

Revisionens ordförande

Förtroendevald revisor

Bilaga: Revisionsrapport "Granskning av missbruksvården", PwC, november 2021.